Indicação nº___/2022

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Alex Wingler Lucas,

Secretário Municipal de saúde, que viabilize a instalação

de ventiladores e a substituição do ar-condicionado que

está  estragado  na  Unidade  de  Pronto  Atendimento  Paulo

Pereira Gomes, neste município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes, que precisam de um ambiente mais confortável

para atender a populares que utiliza esse órgão publico,

porém devido a falta de manutenção do ar-condicionado e a

falta  de  ventiladores,  usuários  estão  reclamando  da

péssima  climatização  do  local,  lembrando  que  por  se

tratar de um pronto atendimento é bem maior a circulação

de vírus e viroses, e automaticamente o possível contágio

transmitido  por  estarem  em  um  ambiente  hospitalar

precário. Insta informá-los que essa unidade de saúde é

utilizada  por  todos  os  nossos  munícipes  e  de  cidades

vizinhas.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 02 de Fevereiro de 2022.

Ary Correa
Vereador—Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340035003000330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340035003000330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-02-03T07:41:25-0300